鲁教工〔2018〕36号
关于评选表彰全省教育系统

模范职工之家和优秀工会工作者的通知

各市教育工会、高校工会：

为深入挖掘、培养、树立教育系统基层一线工会典型，充分发挥教育系统优秀基层工会组织战斗堡垒和优秀基层工会工作者引领示范作用，激励教育系统基层工会组织和广大工会干部坚定不移走中国特色社会主义工会发展道路，更好服务教育改革发展、服务教职工，根据年度工作安排，省教育工会决定于今年年底评选表彰一批全省教育系统模范职工之家和优秀工会工作者。现将有关事项通知如下：

一、表彰项目和名额分配

评选表彰全省教育系统模范职工之家110个、全省教育系统优秀工会工作者220人。

表彰名额以市教育工会和高校工会协作片为单位进行分配（见附件1）。

二、表彰范围

（一）全省教育系统模范职工之家表彰范围：全省各级各类学校工会组织。市、县（区）级教育工会组织不在表彰范围之内。
（二）全省教育系统优秀工会工作者表彰范围：全省各级各类学校工会专（兼）职工作者、市级及以下教育工会干部。

三、评选条件

（一）全省教育系统模范职工之家评选条件

1.党政领导高度重视、大力支持工会工作，定期听取工会工作汇报、研究指导工会工作。

2.工会组织规范健全，依法选举工会主席，建立工会委员会、工会经费审查委员和工会女工工作委员会，按时换届，教职工入会率达到90%以上（含非在编教职工），工会工作制度完善。

3.积极推进和完善以教职工代表大会为基本形式的基层民主管理制度，定期召开教职工代表大会、按时换届，全面落实教职工代表大会各项职权，积极推行和开展校务公开工作。

4.依法维护教职工合法权益，关心教职工疾苦、倾听教职工呼声、反映教职工合理诉求，竭诚为教职工和会员服务，积极为教职工办实事、办好事、解难事,深入开展送温暖活动。

5.积极配合党政加强教师队伍建设，组织开展群众性的师德建设教育活动，教育引导教职工自觉学习践行社会主义核心价值观和教师职业道德规范。

6.建设配备必要的教职工活动场所和设备，广泛开展群众性的文体活动，工会文体活动经常化、制度化。

7.工会组织受到广大教职工群众拥护，教职工民主评议满意率在90%以上。

（二）全省教育系统优秀工会工作者评选条件

1.认真贯彻执策，立场信念坚定，努力践行中国特色社会主义工会发展道路。

2.热爱工会工作，学习钻研业务，业务水平较高，工作勤奋，开拓创新，勇于担当，工作成绩突出。

3.热心服务教职工群众，密切联系教职工群众，依法维护教职工合法权益，关心教职工疾苦，真心实意为教职工说话办事。

4.清正廉洁，乐于奉献，作风民主，顾全大局，维护团结，受到教职工群众广泛拥护。

5.一般应从事专兼职工会工作2年以上。
四、评选推荐要求
（一）要切实重视评选推荐工作，坚持公开、公平、公正的原则，充分发扬民主，广泛听取教职工群众的意见，征求同级党政领导的意见，自下而上，逐级审核，并在推荐对象所在单位进行公示。

（二）以市教育工会和高校工会协作片为申报推荐单位，进行统一申报推荐。各申报推荐单位要严格按照评选条件、评选程序和分配名额进行审核推荐，确保信息准确和事迹真实。
（三）实行党风廉政建设“一票否决制”，对近五年内领导干部违反党风廉政建设责任制的工会组织和受到廉洁纪律处分的个人一律不予评选。
（四）各申报单位要认真填写申报表（见附件2、3），申报表一式两份。各推荐单位收集好申报表，填写好汇总表（附件4、5）后，以快递形式报省教育工会，同时报送电子版至省教育工会邮箱。请于2018年10月30日前报送完成，过期不候。
（五）省教育工会对报送材料进行严格审核，对不符合评选条件、不按要求盖章报送的组织和个人不予评选。
五、表彰形式

省教育工会对符合条件的组织和个人给予通报表彰。向全省教育系统模范职工之家颁发奖牌，向全省教育系统优秀工会工作者颁发荣誉证书。

联系人：柏存志。

联系电话：0531-81916595。

电子邮箱：zhicunbai@163.com。

邮寄地址：山东省济南市历下区文化西路29号，山东省教育工会柏存志（收），邮政编码：250011。

附件:1.全省教育系统模范职工之家和优秀工会工作者
名额分配表

     2.全省教育系统模范职工之家申报表

 3.全省教育系统优秀工会工作者申报表

        4.全省教育系统模范职工之家申报汇总表
        5.全省教育系统优秀工会工作者申报汇总表

中国教育工会山东省委员会
2018年6月7日

附件1
全省教育系统
模范职工之家和优秀工会工作者名额分配表
	地区
	全省教育系统模范

职工之家
	全省优秀教育工会工作者

	济南
	7
	14

	青岛
	7
	14

	淄博
	7
	12

	枣庄
	5
	10

	东营
	5
	10

	烟台
	7
	14

	潍坊
	7
	14

	济宁
	5
	12

	泰安
	2
	4

	威海
	1
	2

	日照
	4
	8

	莱芜
	3
	6

	临沂
	7
	14

	德州
	7
	14

	聊城
	6
	12

	滨州
	5
	10

	菏泽
	6
	12

	高校工会济南协作片
	7
	14

	高校工会青岛协作片
	4
	8

	高校工会潍坊协作片
	4
	8

	高校工会泰安协作片
	4
	8

	总计
	110
	220

附件2
全省教育系统模范职工之家
申 报 表
工会组织全称                            （章）
填表日期       年     月    日

	工会组织全称

	建立工会时间

	教职工数

	工会会员数

	主 席 姓 名

	主 席 职 级

	工会干部数

	专职数

	联 系 电 话

	兼职数

	详细通讯地址

	邮政编码

	主

要

事

迹

	所在单位工会意见
	盖  章

年   月   日

	所在单位党组织意见
	盖  章

年   月   日

	市教育工会或高校工会协作片意见
	盖  章

年   月   日

	省教育工会意见
	盖  章

年   月   日

附件3
全省教育系统优秀工会工作者

申 报 表

姓       名
单       位
职       务

  填表日期       年     月    日

	姓    名

	性 别

	出生年月

	政治面貌

	民 族

	文化程度

	工会工作

职务

	专、兼职

工会干部

	党政职务

	专业技术职称

	联 系 电 话

	详细通讯地址

	邮 政 编 码

	个 人 简 历

	主要事迹

	受过何种奖励

	所在单位工会意见

	盖  章

年  月  日

	所在单位党组织意

见
	盖  章
年  月  日

	市教育工会或高校工会协作片意见
	盖   章
年   月   日

	省教育工会意见
	盖  章
年  月  日

附件4
全省教育系统模范职工之家申报汇总表

申报单位:                             联系人:               联系电话:

	工会组织全称
	会员数
	主席姓名
	工会干部数
	联系电话
	备注

附件5
全省教育系统优秀工会工作者申报汇总表

申报单位:                             联系人:               联系电话:

	姓名
	性别
	所在单位
	职务
	联系电话
	备注

15